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حصر آبی 

در مورد استقلال؛ تیمی که انگار از حبس 
آزاد شده است!

استقلال در نخستین بازی خودش بعد از جدایی 
جواد نکونام، با نتیجه 2بر یک از سد هوادار انتهای 
جدولی گذشــت. آبی ها البته در این مســابقه 
می توانستند گل های بیشتری هم به ثمر برسانند 
اما درخشــش دروازه بان حریف و فرصت سوزی 
مهاجمان باعث شــد چنین اتفاقــی رخ ندهد. 
طبیعتا کسی انتظار ندارد در چنین مسابقه ای، 
آن هم با حضور سرمربی موقت بحث فنی آنچنانی 
شکل بگیرد اما مهم ترین چیزی که در عملکرد 
شاگردان سهراب بختیاری زاده جلب نظر می کرد، 
حس رهایی و آزادی بود که تیم از آن بهره می برد. 
حکایت استقلال، حکایت پرنده ای بود که انگار از 
قفس آزاد شده است. پیش از این به شکل کاملا 
محسوس، تله  های تاکتیکی و تنش های روانی 
در استقلال به چشــم می خورد؛ آنچه از سوی 
کادرفنی جواد نکونام به مجموعه تحمیل می شد 
و حتی آن انرژی بد، تا این طرف قاب تلویزیون به 
مخاطبان هم تسری پیدا می کرد. حداقل ویژگی 
استقلال شنبه شب اما آن بود که چنین حال و 

هوایی در آن به چشم نمی خورد.
حقیقت آن است که استقلال پتانسیل نفری بسیار 
خوبی برای ارائه نمایش های مطلوب و کسب نتایج 
مناسب در اختیار دارد. شاید با کارهای ساده ای 
مثل چینش کم آزارتر تیم بتوان این پتانسیل را 
آزاد کرد. این اتفاق تا حد زیادی در بازی با هوادار 
رخ داده بود. در این مســابقه بارها شاهد حرکات 
ترکیبی بازیکنان بودیم و آنها نشان می دادند چه 
ظرفیت چشمگیری دارند. یکی از تکراری ترین 
انتقــادات از جواد نکونام مربوط به این می شــد 
که ماشاریپوف در تیم او گم شده است اما در این 
مسابقه شاهد رونمایی از یکی از بهترین نسخه های 
جلال الدین بودیم. همچنین کاکوتا هم نشان داد 
بازیکن اثرگذاری اســت و اگر فضای کار داشته 
باشــد، با پاس های ویرانگرش برای تیم موقعیت 
می سازد. به طور کلی شادابی و نشاط استقلال در 
این مسابقه الهام بخش بود و نوید آن را می داد که 
اگر یک مربی بین المللی خوب بالای سر تیم باشد، 

شاید آبی ها از کابوس ابتدای فصل، رویا بسازند.

توفیق در نبرد 13
اســتقلال در روزی که تعداد گل تیم ها با امید 
گل ایجادشده تناسب داشــت و 2تیم تقریبا به 
اندازه استحقاق شــان گل زدند، هوادار را برد تا 
سهراب بختیاری زاده هم بالاخره طعم پیروزی 
در لیگ برتر را به عنوان سرمربی بچشد. سهراب 
پیش از نشســتن روی نیمکت استقلال، سابقه 
ســرمربیگری را در 2تیم پدیده مشــهد و نفت 
آبادان داشت که در هیچ یک از این تیم ها موفق 
به بردن حتی یک مسابقه هم نشده بود. کارنامه 
او در پدیده مشهد شامل 4مساوی و 2باخت طی 
6مسابقه بود. تیم او در این 6مسابقه 4گل زد و 
7گل دریافت کرد. چند سال بعد بختیاری زاده 
یک بار دیگر و ایــن بار در نفت آبــادان فرصت 
سرمربیگری را پیدا کرد. این اتفاق همین فصل 
گذشته رخ داد و باز هم عمر سرمربیگری سهراب 
مثل دوران مشهد، 6مســابقه بود. 2مساوی و 
4باخت حاصل کار سهراب بود و او در نهایت جای 
خودش را به فراز کمالونــد داد. تیم او در آبادان 
3گل زده و 8گل خورده داشــت تا آمار سهراب 
در مجموع 12مســابقه به 6مســاوی، 6باخت، 
7گل زده و 15گل خورده برســد. بنابراین بازی 
شنبه شب استقلال و هوادار سیزدهمین تجربه 
سرمربیگری مدافع سابق تیم ملی و استقلال در 

لیگ برتر بود که به نخستین برد او منجر شد.
ســهراب در مصاف با هوادار همــه بازیکن های 
خارجی اش را در ترکیــب اصلی گنجاند و به قول 
خودش بیشــتر به بازیکنان رو به جلو میدان داد. 
تیم او 58درصد مالکیت توپ داشــت، 530پاس 
ردوبدل کرد و دقت پاس هایش 84.5درصد بود. در 
مقابل، شاگردان مهدی رحمتی در برابر استقلال 
42درصد مالکیت توپ داشتند، 340پاس دادند 
که دقت این پاس ها از 72.9درصد فراتر نرفت. با 
این آمارها طبیعی بود که استقلال خیلی بیشتر 
از حریف موقعیت گلزنــی ایجاد کند؛ اگرچه تیم 
جوان مهدی رحمتی هم چندبار دروازه حسینی 
را با خطر جدی مواجه کرد. تعداد شوت ها در این 
مسابقه  11 بر 9 به سود استقلال و تعداد شوت های 
داخل چارچوب هم 6بر 3به سود شاگردان سهراب 
بود. در واقع شــوت های داخل چارچوب تناسب 
خاصی با گل های زده 2تیم داشت و از هر 3شوت 
داخل چارچوب در این مسابقه یک شوت تبدیل 
به گل شد. امید گل استقلال  1.86بود و امید گل 
هوادار هم با آن ضربه پنالتی دقایق پایانی به 1.06 
رسید. بهترین بازیکن زمین از نگاه سایت متریکا 
جلال الدین ماشاریپوف بود. ستاره ازبکستانی گل 
نزد اما پاس گل اول را برای ســیلوا فرستاد و یک 
شوت و 3پاس کلیدی هم در طول مسابقه داشت. 
نمره او در متریکا 7.91 ثبت شده که جلال الدین را 
بالاتر از 2گلزن تیم یعنی مهرداد محمدی )7.82( 

و رافائل سیلوا )7.80( قرار می دهد.
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بهروز رسایلی |  شاید امروز بتوان 
گفت موافقان هر دو فرضیه در حالت 
تعادل هستند و تعدادشان کم و بیش 
نزدیک به هم است؛ هم آنهایی که عقیده 
دارند عملکرد پرسپولیس در شروع فصل 
جدید با خوان کارلوس گاریدو مطلوب و قابل 
دفاع بوده، هم آنهایی که تصور می کنند اوضاع 
نگران کننده اســت و خیلی نمی توان به آینده 
این تیم امیدوار بود. بعد از برتری دشوار یک بر 
صفر مقابل چادرملو، بیایید نگاهی به منطق دو 
طرف بیندازیــم و دو روی تیم آقای گاریدو را 

بررسی کنیم.

   چرا امیدوار کننده است؟
کادرفنی جدید طبیعتا نیــاز به زمان دارد 
تا کاملا بر تیم مسلط شــود. گاریدو هنوز در 
چنین بازه ای به سر می برد و طبیعتا جا برای آزمون و خطا دارد. نمی شود 
انتظار داشت او از روز اول همه دارایی اش را بشناسد و به این زودی بفهمد 
کدام بازیکن به کارش می آید و کدام یکی نه. در چنین مقاطعی از فصل 
معمولا امتیازات ارزشمند زیادی از دســت می رود، اما این اتفاق حداقل 
در لیگ برای تیم گاریدو نیفتاده. این مربی توانسته با کسب 14امتیاز از 
6بازی، حتی میانگین 2امتیازی را هم پشت سر بگذارد. در چنین شرایطی 
دربی را هم برده و در دیدار سخت خارج از خانه مقابل تراکتور هم نباخته. 
پرسپولیس تنها تیم بدون شکست این فصل است و همینطور تنها تیمی 
است که در همه مســابقات موفق به گلزنی شده. تیم گاریدو البته فراز و 
فرودهایی دارد و گاهی مثل 2مســابقه اخیر مقابل پاختاکور و چادرملو، 
نمایش این تیم چنگی به دل نمی زند اما اولا باید به مصدومیت بازیکنان 
کلیدی تیم مثل اورونوف و امید عالیشاه توجه کرد و در درجه بعدی متوجه 
بود که تیم در چه زمین های وحشتناکی به میدان می رود. وقتی شما روی 

چمن تختی بازی می کنید، امکان بحث فنی تا 80درصد رنگ می بازد. بله؛ 
می گویند شرایط این زمین برای تیم مقابل هم مشابه است اما آنها با نقشه 
دیگری بازی می کنند و عمده تمرکزشان روی بحث دفاعی است. بنابراین تا 
مسئله زمین حل نشود، نمی توان به طور جدی در مورد کار کیفی تیم گاریدو 
ابراز نظر کرد. از همه اینها که بگذریم، امتیاز دیگر مربی اسپانیایی این است 
که واقعا برای کارش دل می سوزاند و وقت می گذارد. او همه خانواده اش را 
به ایران آورده و معلوم است که این کار برایش جدی به نظر می رسد. تنها به 
شادی دیوانه وار او بعد از گل دقایق پایانی گولسیانی توجه کنید تا روشن تر 
شود از چه اشتیاقی حرف می زنیم. گاریدو صرفا برای کاسبی و پول گرفتن 

به ایران نیامده.

   چرا نگران کننده است؟
در مسابقات این فصل پرسپولیس، ثبات کیفی دیده نمی شود. بازی با الاهلی 
عربستان کجا و مسابقه با پاختاکور کجا؟ نیمه اول دربی کجا و این نمایش 
کسالت بار مقابل چادرملو کجا؟ رسما انگار با 2تیم متفاوت مواجهیم و بخشی 
از این اعوجاج و نوسان هم به کادرفنی مربوط می شود. گلایه زمین های بد 
سر جای خودش اما گاریدو هم از بعضی کلیشه هایش دست بر نمی دارد. 
منطقی نیست که پرسپولیس، هم در بازی خارج از خانه با الاهلی عربستان 
با یک مهاجم هدف بازی کند و هم دیدار خانگی با چادرملو را با همین فرمول 
استارت بزند؛ آیا واقعا بین اینها فرقی نیست؟ از سوی دیگر در برخوردهای 
انضباطی، شکل حرفه ای کار این است که به کادرفنی حق بدهیم اما شاید 
بشود داستان بازیکنی مثل عیسی آل کثیر را طور دیگری مدیریت کرد تا 
کار به خروج کامل او از لیست نکشد، ضمن اینکه مثلا روشن نیست بازیکنی 
مثل محمد خدابنده لو چرا یک بازی فیکس می شود و یک بازی کلا از لیست 
کنار می رود. این مسائل باعث سردرگمی هواداران شده است. دیگر بگذریم 
از اصرار به بازی کردن هافبکی مثل سروش رفیعی که یک فصل کامل از 
آخرین پاس گلش می گذرد. گاریدو برای اینکه حمایت هواداران را داشته 
باشد و کارش را پیش ببرد، باید هر چه زودتر پرسپولیس را به نوعی ثبات 

فنی برساند و از حجم ابهامات بکاهد.
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